9. *procidit*) Ita reposuit Krausus. Antea legebatur *procedit*.

10. *balneo*) Hippocrates Aphor. 31. Sect. 6. *Oculorum dolores meri potio, aut balneum, aut venae sectio, aut medicamentum purgans exhibitum solvit*. Lindenius legit *balneo, fotu*, ex Constantino, qui margini adscripsit » lib. 6. Aphor. 31. ubi est *rumpit*, id est fomentum, quod Celsus omisit ». Sed Celsus, si id adicere voluisset, dixisset *fomento*, ut alibi, non *fotu*; qua voce nunquam usus est.

11. *copiosior et acrior*) Ita reposui pro *copiosior vel acrior*, quod est in omnibus libris. Sic autem legendum esse, manifestum est ex verbis sequentibus *nonnumquam utraque parte moderatior*.

sunt quies et abstinencia. Ergo primo die loco obscuro cubare debet sic, ut a sermone quoque absteineat; nullum cibum assumere; si fieri potest, ne aquam quidem; sin minus, certe quam minimum ejus. Quod si graves dolores sunt, commodius secundo die; si tamen res urget, etiam primo sanguis mittendus est; utique si in fronte venae tument, si<sup>12</sup> firmo corpore materia superest. <sup>13</sup> Si vero minor impetus minus acrem curationem requirit, alvum, sed non nisi secundo tertiove die duci oportet. At modica inflammatio neutrum ex his auxilium desiderat; satisque est uti quiete et abstinencia. Neque tamen in lippientibus longum jejunium necessarium est, ne pituita tenuior atque acrior fiat: sed secundo die dari debet id quod levissimum videri potest ex iis quae pituitam faciunt crassiorem; qualia sunt ova sorbilia: si minor vis urget, pulticula quoque, aut panis ex lacte. <sup>14</sup> Insequentibusque diebus quantum inflammationi detrahatur, tantum adjici cibus poterit; sed generis ejusdem: utique ut nihil salsum; nihil acre, nihil ex iis quae extenuant, sumatur: nihil potui praeter aquam. Et victus quidem ratio talis maxime necessaria est. Protinus autem primo die croci p. x. i. et farinae candidae quam tenuissimae p. x. ii. excipere oportet ovi albo, donec mellis crassitudinem habeat: idque in linteolum illinere, et fronti agglutinare, ut compressis venis pituitae impetum cohibeat. Si crocum non est, tus idem facit. Linteolo an lana excipiat, nihil interest. Superinungi vero oculi debent sic, ut croci, quantum tribus digitis comprehendi potest, sumatur, myrrhae ad fabae, papaveris lacrimae ad<sup>15</sup> lenticulae magnitudinem; eaque cum passo conterantur, et specillo <sup>16</sup> super oculum inducantur. Aliud ad idem: myrrhae <sup>17</sup> p. x. =. <sup>18</sup> mandragorae suci p. x. i. papaveris lacrimae p. x. ii. foliorum rosae, cicutae seminis, singulorum <sup>19</sup> p. x. iii. acaciae p. x. iii. gummi p. x. viii. Et haec quidem interdium: <sup>20</sup> noctu vero, quo commodior quies veniat,

12. firmo corpore) Alii, firmo corpori.

13. Si vero minor impetus minus acrem curationem requirit, alvum, sed non nisi &c.) Lindenius, si vero minor impetus minus curationem requirit. Alvum non nisi &c.

14. Insequentibusque diebus) Aliqui Codd. atque Edd. Stephani, et Lindenii, Insequentibus diebus.

15. lenticulae) Lindenius, lentis.

16. super oculos) Idem, super oculos, 17. p. x. =) Ita in Cod. Vat. viii.

In Med. i. deest nota =. Alii Codd. et libri editi habent p. x. i.

18. mandragorae suci p. x. i.) Ita Codd. Mss. atque Ed. princeps; sed in hac post notam i. exiguum quodam punctum est; unde ortum p. x. ii. quod habent ceterae Editiones. In Caesariana deest vox suci.

19. p. x. iii. acaciae p. x. iii. gummi) Ita Cod. Vat. viii. atque Ed. Lindenii; alii Codd. et Edd. antiquae, p. x. iiii. acaciae p. x. iiii. gummi; sed tum hi Codd. tum Vaticanus viii. cummis. In Med. i. desunt haec omnia.

20. noctu) Cod. Med. i. et Vat. viii. nocte.

non alienum est superimponere candidi panis interiorem partem ex vino subactam: nam et pituitam reprimit, et si quid lacrimae processit, absorbet, et oculum glutinari non patitur. Si grave id et durum, propter magnum oculorum dolorem, videtur, ovi et album et vitellus in vas defundendum est, adji- ciendumque eo mulsu paulum, idque digito permiscendum: ubi facta unitas est, demitti debet lana mollis bene carpta, quae id excipiat, superque oculos imponi. Ea res et levis est, et refrige- rando pituitam coercet, et non exaerescit, et glutinari oculum non patitur. Farina quoque hordeacea cocta, et cum malo coto- neo cocto mixta commode imponitur. Neque ab ratione abhor- ret, etiam penicillo potissimum uti expresso, si levior impetus est, ex aqua; si major, ex posca. Priora fascia deliganda sunt, ne per somnum cadant: at hoc superimponi satis est, quia et reponi <sup>21</sup> ab ipso commode potest; <sup>22</sup> et cum inaruit, iterum ma- defaciendum est. Si tantum mali est, uti somnum diu prohibeat, eorum aliquid dandum est, quae ἀνώδυνα Graeci appellant: sat- isque est puero, quod ervi; viro, quod fabae magnitudinem im- pleat. In ipsum verum oculum primo die, <sup>23</sup> nisi modica inflam- matio est, nihil recte conjicitur: saepe enim potius concitatur eo pituita, quam minuitur. <sup>24</sup> A secundo die, gravi quoque lippi- tudini per indita medicamenta recte succurritur, ubi vel jam sanguis missus, vel alvus ducta est, <sup>25</sup> aut neutrum necessarium esse manifestum est.

\* Multa autem <sup>1</sup> multorumque auctorum collyria ad id apta <sup>2</sup> sunt; novisque etiamnum mixturis temperari possunt; cum lenia medicamenta et modice reprimentia, facile et varie misceantur. <sup>3</sup> Ego nobilissima exsequar.

\* Est igitur Philonis, quod habet cerussae elotae, spodii, <sup>3</sup> gummi, singulorum p. x. i. papaveris lacrimae combustae <sup>4</sup> p. x. ii.

21. ab ipso) Lindenius addit aegro, quod non est opus. Eodem modo loquitur Celsus lib. 7. cap. 7. sect. 13. *cervicem deligata, retentoque ab ipso spiritu.*

22. et cum inaruit) Lindenius, et quia, cum inaruit.

23. nisi modica inflammatio est) Caesarius, Ghryphius, Pantinus, et Lindenius legunt nisi immodica inflammatio est: sed perperam; ut apparet ex verbis quae pro- xime sequuntur, saepe enim potius concitatur eo pituita, quam minuitur.

24. A secundo die) Sic lib. 8. cap. 4. *A sexto die etiam vapore aquae calidae*

*fovere; et cap. 7. ejusdem lib. A tertio die fovendum id aqua calida est.* Lindenius legit *At secundo die.*

25. aut neutrum) Alii, aut ubi neutrum.

1. multorumque auctorum collyria) Lin- denius, multorumque collyria.

2. Ego nobilissima exsequar) Lib. 5. cap. 17. sect. 4. *compositiones nobilissimas* dixit. Quidam Codd. habent *Ego nobilium exsequar*; Edd. multae, *Ergo nobilissima exsequar*; Lindeniana, *Ego autem nobilissima exsequar.*

1. p. x. ii.) Ita plerique Codices; Med. 1. et Vat. viii. atque omnes Edd. p. x. i.

Illud scire oportet <sup>2</sup> hic quoque omnia medicamenta, singula primum per se teri, deinde mixta iterum, adjecta paulatim vel aqua, vel alio humore: gummi cum quasdam alias facultates habeat, <sup>3</sup> hoc maxime praestare, ut <sup>4</sup> ubi collyria facta inaruerunt, glutinata sint, neque frientur.

4. \* Dionysii vero collyrium est: papaveris lacrimae combustae, <sup>2</sup> donec tenerescat, p. x. i. <sup>3</sup> aeris combusti, gummi, singulorum p. x. ii. spodii p. x. iii.

5. \* Cleonis nobile admodum: papaveris lacrimae frictae p. x. i. croci p. x. =. gummi p. x. i. quibus dum teruntur, adjicitur rosae succus. Aliud ejusdem valentius: <sup>2</sup> squamae aeris, quod *στώμα* appellant, p. x. i. croci p. x. ii. spodii p. x. iv. <sup>3</sup> plumbi eloti et combusti <sup>4</sup> p. x. vi. gummi tantumdem. <sup>5</sup> Attalium quoque ad idem est, maxime ubi multa pituita profluit; castorei

2. hic quoque) scilicet hic, ut in pastillis; de quibus lib. 5. cap. 17. ita scripsit: *Pastilli haec ratio est: arida medicamenta contrita humore non pingui, ut vino vel aceto junguntur, et rursus coacta inarescunt.* Lindenius legit haec quoque.

3. hoc maxime praestare) verbum praestare pendet a praecedenti scire oportet. Lindenius leg. hoc maxime praestat; et superiora verba sic dividit: *vel alio humore. Gummi cum quasdam alias facultates habeat &c.*

4. ubi collyria facta inaruerunt) Lindenius, ubi collyria diu facta inaruerunt.

1. Dionysii vero collyrium est) Tres voces vero collyrium est, videntur addititiae; et hic esse contextus orationis. Est igitur Philonis... Dionysii... Cleonis nobile admodum. Edd. Salongiencensis, et Lindeniana habent Dionysii collyrium est.

2. donec tenerescat) Constantinus legendum putat donec inarescat. Sed nihil mutandum. Dioscorides lib. 4. cap. 65. *Papaveris lacrima ad oculorum medicamenta fetilli novo torretur, dum mollior fulviorque appareat.*

3. aeris combusti) Libri omnes habent turis combusti, sed mendose. Nam tus ustione consumitur. Reposui aeris combusti, quod habent et duo proxima Theodoti et EVELPIDIS collyria, et alia multa.

1. gummi p. x. i. quibus dum teruntur) Libri omnes habent cum teruntur, sed legendum dum teruntur, ut cap. 8. sect. 1.

hujus lib. et alibi. Cap. 7. sect. 1. hujus lib. Codd. Mss. atque Ed. princeps habent dum teruntur; aliae Edd. tum teruntur. Lindenius legit gummi p. r. \*. quibus, cum teruntur.

2. squamae aeris, quod *στώμα* appellant) Lindenius legit squamae ferri, ut malebat Constantinus. Sed sequendi veteres libri, qui omnes summo consensu habent squamae aeris. Plinius lib. 34. cap. 11. sect. 25. ita scribit: *Squamae aeris est alterum genus subtilius, ex summa scilicet lanugine decussum, quod vocant stomoma.*

3. plumbi eloti, et combusti) Ita Codd. paene omnes. Med. 1. et Vat. VIII. *plumbi et loti et combusti*; libri editi; *plumbi et eloti et combusti*. Videtur legendum *plumbi combusti, et eloti*. Vide adnot. 2. ad cap. 28. sect. 5. lib. 5.

4. p. x. vi.) Ita legitur in Codd. multis, atque in Ed. Manutorum, Gryphii, Pautini, Constantini, et Stephani. Cod. Med. 1. atque Vat. VIII. ceteraque Edd. habent p. x. i.

5. Attalium quoque ad idem est) Ita habent Cod. Med. 1. et Vat. VIII. Fortasse legendum *Atralicum* ab Attalo rege, cujus medicamentum ad senum ulcera describit Galenus lib. 1. de C. M. S. G. In aliis Codd. et in libris vulgatis legitur *Ejus aliud quoque ad idem est*: sed perperam. Nam sic Cleonis collyria tria essent, cum duo tantum sint; ut apparet ex sect. 8. hujus cap. *Cleonis collyrio quidam, quod ex duobus ante positum est, utuntur.*

6. p. x. =. 7. aloes p. x. =. 8. croci p. x. i. myrrhae p. x. ii. lycii p. x. iii. cadmiae curatae p. x. viii. 9. stibis tantumdem, acaciae suci p. x. xii. 10. Quod gummi hoc non habet, liquidum in pixidula servatur. Theodotus vero huic compositioni adjecit papaveris lacrimae combustae 11. p. x. =. aeris combusti et eloti p. x. ii. 12. nucleos palmarum combustos numero xx. gummi p. x. xii.

\* At ipsius Theodoti, quod a quibusdam ἀχάριστον nominatur, ejusmodi est: castorei, nardi indici, singulorum p. x. i. lycii p. x. =. papaveris lacrimae tantumdem, myrrhae p. x. ii. croci, cerussae elotae, aloes, singulorum p. x. iii. cadmiae 3 botrytidis elotae, aeris combusti, singulorum p. x. viii. gummi p. x. xviii. acaciae suci p. x. xx. stibis tantumdem; quibus aqua pluviatilis adjicitur.

\* Praeter haec ex frequentissimis collyriis est id quod quidam κούδιον, quidam a cinereo colore τέρριον appellant. 3 Amyli, tragacanthae, acaciae suci, gummi, singulorum p. x. i. pa-

6. p. x. =.) Ita Edd. pleraeque omnes, et Cod. Vat. viii. Cod. Med. i. p. x. =. Ed. Ruelliana, p. x. iii. Lindeniana, p. i. \*

7. aloes p. x. =.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. alii, atque Edd. sex primae, Manutianae, et Lindeniana, p. x. i. Caesariana, ceteraeque, p. x. i.

8. croci p. x. i. myrrhae p. x. ii. lycii p. x. iii.) In Ed. Lindenii legitur myrrhae p. x. ii. cetera desunt.

9. stibis) Ed. Lindenii tum hic, tum in sequentibus sectionibus habet stibii.

10. Quod gummi hoc non habet, liquidum in pixidula servatur) Gummi praestat, ut facta collyria, cum inauerunt, non frientur; ut dictum est sect. 3. hujus cap. Collyrium hoc gummi non habet; ideoque liquidum in pixidula servandum est: Sic autem reposui ex Codd. Med. i. et Vat. viii. sed in iis pro gummi est commiscuit. In aliis Codd. legitur quod (in aliis, quod cum) commiscuit, id hoc non habet. Liquidum in buxidula servatur. Vulgo alii legunt quod cum miscuit; liquidum in pixidula servatur; alii, quod cum gummi miscuit id quod habet liquidum in pixidula servatur; alii, quod cum gummi miscuit; liquidum in pixidula servatur; Lindenius, quod, cum miscueris, in pixidula servatur.

11. p. x. =.) Ita Cod. Vat. viii. Med. i. et pleraeque Edd. p. x. alii Codd. x. Edd. Stephani, et Lindenii, p. x. i.

12. nucleos palmarum combustos numero xx.) Ita plerique Codices. Sed vox numero videri potest adscriptitia; cum Celsus illam addere non solet. Lib. 4. cap. 10. cucumeris semina detractis corticibus sexaginta, nuclei ex pinu silvestri duodecim; et paulo infra, ejusdem cucumeris semina triginta, iidem nuclei viginti, nucee graecae quinque. Cod. Med. i. et Vat. viii. atque Edd. sex primae habent nucleos palmarum combustos p. x. x. Edd. Manutianae, nucleos palmarum combustos numero x. x. Edd. ceterae, nucleorum palmarum combustorum p. x. x.

1. ἀχάριστον) Codd. Mss. et Edd. sex primae, acharistum.

2. lycii p. x. =.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. alii, et Edd. Manutianae, lycii p. x. ii. Edd. ceterae, lycii p. x.

3. botryitidis) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. atque Ed. Lindeniana; sed uterque Codex botryitidis; ceteri quos ego vidi, botroitidis. In Edd. antiquis legitur botryodis; non, ut tradit Rhodius, in libris scriptis.

1. κούδιον) Ita Manutii; alii, cythion, ut est in Mss.

2. τέρριον) Ita Edd. Manutianae, ceterae, tephron, ut habet Cod. Med. iv. ab alia manu. In Med. i. et in Vat. viii. est tēpro; in aliis, tephron, idque in Med. vii. mutatum est in tephron. Porro τέρριον vocatur ab Actio lib. 7. cap. 125.

3. Amyli) Lindenius, Habet amyli.

paveris lacrimae p. x. ii. cerussae elotae p. x. iv. <sup>4</sup> spumae argenti elotae <sup>5</sup> p. x. viii. quae aequae ex aqua pluviali conteruntur.

8. \* Enelpides autem, qui aetate nostra maximus fuit oculus medicus, utebatur eo quod ipse composuerat: <sup>1</sup> trigodes nominabat. <sup>2</sup> Castorei p. x. = =. lycii, nardi, papaveris lacrimae, singulorum p. x. i. croci, myrrhae, aloes, singulorum p. x. iv. aeris combusti <sup>3</sup> p. x. viii. cadmiae et stibis, singulorum p. x. xii. acaciae suci p. x. xxvi. gummi tantumdem.

Quo gravior vero quaeque inflammatio est, eo magis leniri medicamentum debet, adjecto vel albo ovi, vel muliebri lacte. Ac si neque medicus, neque medicamentum praesto est, saepius utrumlibet horum in oculos penicillo ad id ipsum facto infusum id malum lenit. Vbi vero aliquis relevatus est, jamque cursus pituitae constitit, reliquias fortasse leviores futuras discutiunt balneum et vinum. Igitur <sup>1</sup> lavari debet, leniter ante ex oleo perfricatus, diutiusque in cruribus et feminibus; multaue calida aqua fovere oculos; deinde per caput prius calida, tum egelida perfundi: a balneo cavere ne quo frigore afflatu laedatur: post haec <sup>2</sup> cibo paulo pleniore quam ex eorum dierum consuetudine uti; vitatis tamen omnibus pituitam extenuantibus: <sup>3</sup> vinum bibere leve, subausterum, modice vetus, neque effuse, neque timide; ut neque cruditas ex eo, et tamen somnus fiat, lenianturque intus

<sup>4</sup> spumae argenti elotae) Ita in margine Ed. Constantianae, et in Ed. Lindemii. In libris antiquis deest vox argenti.

<sup>5</sup> p. x. viii.) Ita Cod. Med. vii. alii, et Edd. sex primae, p. x. viii. Manutianae, p. x. xiiii. ceterae, p. viii.

1. trigodes) Ita in Codd. Med. i. et Vat. viii. quod graecis litteris scribendum videtur. Alii Codd. habent *phrygodes*; pleraeque Edd. *trigodes*; Manutianae *τρυγῳδῆς*; Lindeniana, et *τρυγῳδῆς*.

3. Castorei p. x. = =.) Ita Cod. Vat. viii. Med. i. Castorei p. x. —. alii, et Edd. antiquae, Castorei p. x. ii. Ed. Lindemii, *Habet autem hoc, castorei p. ii. \**

4. p. x. viii.) Ita plerique Codices et Editiones; Codd. Med. i. et Vat. viii. atque Edd. 1479. 1481. 1493. 1497. p. x. viii.

1. eo magis leniri medicamentum debet) Lindenius legit *eo magis leniri medicamentum debet*; sed non recte. In Cod. Vat. viii. erat *medicamento*; sed ab antiqua manu mutatum est in *medicamentum*; ut habent alii omnes Codices, omnesque Edd. antiquae. Et sane ovi album, vel muliebre lac

ideo collyrio adjicitur, ut lenius fiat. Is enim oculi morbus ex iis est, qui lenibus medicamentis nutriuntur; ut vel ex his verbis sect. 16. apparet: *Hactenus oculorum morbi lenibus medicamentis nutriuntur*. Infra reposui *Ac si neque medicus pro At si neque medicus*. Hae autem duae particulae ac et at saepissime inter se commutantur.

2. lavari debet, leniter ante ex oleo perfricatus) Reposui *leniter pro leviter*; atque haec verba ita disjuxi. Alii legunt *lavari debet leviter*, ante ex oleo perfricatus. Cod. Med. i. et Vat. viii. habent *lavari debet leviter ante oleo perfricatus*.

3. cibo paulo pleniore quam ex eorum dierum consuetudine uti) Haec consona illis sunt quae habentur in sect. 1. hujus cap. quantum inflammationi detrahetur, tantum adjici cibi poterit. Lindenius pro *ex eorum dierum consuetudine* legit *ex operum consuetudine*; quod nullum idoneum sensum habet.

4. vinum bibere leve, subausterum) Ita aliqui Codices; Med. i. et Vat. viii. *vinum bibere subausterum*; alii, et libri vulgati, *vinum bibere lenis, subausterum*.

latentia acria. Sed si quis in balneo sensit majorem oculorum perturbationem quam attulerat; quod incidere iis solet qui manente adhuc pituitae cursu festinarunt; quamprimum discedere debet; nihil eo die vini assumere, cibi minus etiam quam pridie: deinde cum primum satis pituita substitit, iterum ad usum balnei redire. Solet tamen evenire nonnumquam, sive<sup>5</sup> tempestatum vitio, sive corporis, ut pluribus diebus neque dolor, neque inflammatio, et minime pituitae cursus finiatur. Quod ubi incidit, jamque ipsa vetustate res matura est, <sup>6</sup> ab iisdem auxilium petendum est, id est balneo ac vino. Haec enim ut in recentibus malis aliena sunt, quia concitare ea possunt, et accendere; sic in veteribus <sup>7</sup> quae nullis auxiliis cesserunt, admodum efficacia esse consuerunt: videlicet hic quoque, ut alibi, cum secunda vana fuerint, contrariis adjuvantibus. Sed ante tonderi ad cutem convenit: deinde in balneo aqua calida quamplurima caput atque oculos fovere: tum utrumque penicillo detergere, et <sup>8</sup> ungere caput irino; continereque in lectulo se, donec omnis calor qui conceptus est finiatur, desinatque sudor, qui necessario in capite collectus est: tum ad idem cibi vique genus <sup>9</sup> veniendum sic, ut potiones meracae sint; obtegendumque caput, et quiescendum. Saepe enim post haec gravis somnus, saepe sudor, saepe alvi dejectio pituitae cursum finit. <sup>10</sup> Si levatum malum est; <sup>11</sup> quod aliquando serius fit; per plures dies idem fieri oportet, donec ex toto sanitas restituatur. Si diebus <sup>12</sup> iisdem alvus nihil reddit, ducenda est, quo magis superiores partes leventur.

Nonnumquam autem ingens <sup>13</sup> inflammatio tanto impetu erumpit, ut oculos <sup>14</sup> sua sede propellat: *πρόπτωσιν* id, quoniam

5. tempestatum) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. tempestatium.

6. ab iisdem) Ita plerique Codices; Med. 1. et Vat. VIII. atque Edd. sex primae, et Manutianae, ab his hisdem; Edd. ceterae, ab his eisdem.

7. quae nullis auxiliis cesserunt) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. quae nullis aliis auxiliis cesserunt.

8. ungere caput irino) Ita Codd. plerique omnes. Sic sect. 34. hujus cap. totum quidem corpus perfricandum est, praecipue tamen caput ex irino; et sect. 37. ad caput irino interdum acetum, interdum nitrum adjiciendum est. In Codd. Med. 1. et Vat. VIII. librisque editis additur unguento; videlicet ex glossmate.

9. veniendum sic, ut potiones) Ita

Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, veniendum est sic, ut potiones; Edd. sex primae, et Manutianae, veniendum sic, uti potiones; ceterae, veniendum est sic, uti potiones.

10. Si levatum malum est) Lindenius, Si levatum est malum.

11. quod aliquando serius fit) Ita legit Lindenius; Constantinus, quod aliquando saepius fit, ut est in quibusdam Codd. alii, quod aliquando saepius fit, ut habent Cod. Med. 1. et Vat. VIII.

12. iisdem) Ed. Caesariana, et aliae, inter quas Lindeniana, eisdem.

13. inflammatio) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. flammatio. Etiam cap. 18. et cap. 20. lib. 7. in iisdem Codd. pro inflammatio est flammatio.

14. sua sede) Lindenius, e sua sede.

oculi prociunt, Graeci appellant. His utique si vires patiuntur, sanguinem mitti; si id fieri non potest, alvum duci, longioremque in diem<sup>15</sup> indici necessarium est. Opus autem lenissimis medicamentis est: ideoque Cleonis collyrio quidam, quod ex duobus ante positum est, utuntur. Sed optimum est Nilei; neque de ullo magis inter omnes auctores convenit.

9. \* Id habet nardi indici, papaveris lacrimae, singulorum p. x. — gummi p. x. i. croci p. x. ii. foliorum rosae recentium p. x. iv. quae vel aqua pluviatili, vel vino levi, subaustero coguntur. Neque alienum est malicorium, vel sertulam campanam ex vino coquere, deinde conterere; aut myrtam nigram cum rosae foliis miscere; aut hyoscyami folia cum ovi cocti vitello; aut farinam cum acaciae succo, vel passo, aut mulso: quibus si folia quoque papaveris adjiciuntur, aliquanto valentiora sunt. Horum aliquo praeparato, penicillo fovere oculos oportet ex aqua calida expresso, in qua ante vel myrti vel rosae folia decocta sint: deinde ex illis aliquid imponi. Praeter haec ab occipitio, incisa cute, cucurbitula<sup>5</sup> admovenda est. Quod si per haec restitutus oculus in sedem suam non est, eodemque modo prolapsus permanet, scire oportet lumen esse amissum; deinde futurum<sup>6</sup> ut aut indurescat is, aut in pus vertatur. Si suppuratio se ostendit, ab eo angulo qui temporis proprius est, incidi oculus debet; ut effuso pure<sup>7</sup> et inflammatio ac dolor finiatur, et intus tunicae residant, quo minus foeda postea facies sit: utendum deinde vel iisdem collyriis est ex lacte aut ovo; vel croco, cui album ovi